7 rint. ¶ Et cūm finierint testimoniū suū: bestia q̄ ascēdit de abyssō, faciet aduersum eos bellū, & vincet illos, & occidet eos. ¶ Et corpora eorū iacebūt in platēis ciuitatis magnæ, q̄ vocat̄ spiritualiter Sodoma & Egypt⁹, vbi & Dñs eorū crucifixus est. ¶ Et videbunt de tribubus, & pplis, & linguis, & Gentibus corpora eorū p tres dies & dimidiū: ¶ & corpora eorū nō sinēt poni in monumētis: ¶ & inhabitātes terrā gaudebūt sup illos, & iocūdabunt: & mitterēt inuicē, qm̄ hi duo pphetæ cruciauerūt eos q̄ habitabant sup terrā. ¶ Et post dies tres & dimidiū, spūs vitæ à Deo intrauit in eos. ¶ Et steterūt sup pedes suos, & timor magnus cecidit sup eos q̄ viderūt eos. ¶ Et audierunt vocē magnā de cælo, dicentē eis: Ascēdite huc. Et ascēderūt in cælū in nube: & viderūt illos inimici eorū. ¶ Et in illa hora fact⁹ est terræ motus magnus: & decima pars ciuitatis cecidit: & occisa sunt in terræ motu noīa hoīum septē millia: & reliqui in timorē sunt missi, & dederūt gloriā Deo cæli. ¶ Vē fm̄ abijt: & ecce vē tertiuū veniet citō. ¶ Et septim⁹ angelus tuba cecinit: & factæ sunt voces magnæ in cælo dicētes, Fctm̄ est regnū huius mūdi Dñi nr̄i & Chri eius, & regnabit in secula seculorū. - Amē. ¶ Et vigintiquatuor seniores, q̄ in cōspectu Dei sedēt in sedib⁹ suis, ceciderūt in facies suas, & adorauerūt Deū, dicētes: ¶ Gratias agim⁹ tibi Dñe De⁹ oīpotēs, q̄ es, & q̄ eras, & q̄ vēturus es: q̄ a cœpisti virtutē tuā magnā, & regnasti. ¶ Et iratē sūt Gētes, & aduenit ira tua, & tps̄ mortuorū iudicari, & reddere mercedē suis tuis pphetis & sc̄tis, & timētib⁹ nomē tuū pusillis & magnis, & exterminādi eos q̄ corruperūt terram. ¶ Et apertum est templum Dei in cælo: & visa est arca testamenti eius in templo eius, & facta sunt fulgura, & voces, & terræ motus, & grando magna. *Quon mulier cernente dracone filium peperisset, raptus est ab ea filius eius ad Deum: tunc factō in calo prelio, lapsus draco cœpit mulieris semen persequi.* CAP. XII. ¶ **E**T signū magnū apparuit in cælo: Mulier amicta sole, & luna sub pedib⁹ eius, & in capite ei⁹ corona stellarū

2 rū duodecim: & in vtero habēs—& clamabat parturiēs,
 3 & cruciat vt pariat. Et visum est aliud signū in cælo, &
 ecce draco magnus rufus, habens capita septē, & cornua
 4 decē: & in capitib⁹ eius diademata septē, & cauda ei⁹ tra-
 hebat tertiā partē stellarū cæli, & misit eas in terrā, & dra-
 5 co stetit añ mulierē q̄ erat paritura: vt cū peperisset, filiū
 eius deuoraret. Et peperit filiū masculū, q̄ recturus erat
 6 oēs Gentes in virga ferrea: & raptus est fili⁹ eius ad Deū &
 ad thronū eius, & mulier fugit in solitudinē vbi habebat
 7 locū paratū à Deo, vt ibi pascat eā diebus mille ducentis
 8 sexaginta. Et factū est plū—magnū in cælo, Michaël & an-
 9 geli eius p̄liabant cū dracone, & draco pugnabat & an-
 geli eius, & nō valuerūt, neq; locus inuētus est eorū am-
 10 pli⁹ in cælo. Et p̄iectus est draco ille magnus, serpēs an-
 11 tiqus, q̄ vocat⁹ diabolus & Satanas, q̄ seducit vniuersū m-
 orbē: & p̄iectus est in terrā, & angeli ei⁹ cū illo missi sūt.
 12 Et audiui vocē magnā in cælo dicentē: Nūc facta est salus
 13 & virtus, & regnū Dei n̄ri, & potestas Chr̄i ei⁹: q̄a p̄iect⁹
 14 est accusator fratrū nostrorū, q̄ accusabat illos añ cōspe-
 15 ctū Dei n̄ri die ac nocte. Et ipsi vicerūt eū pp sanguinem
 16 Agni, & pp verbū testimonij sui, & nō dilexerūt aīas suas
 17 vīq; ad mortē. Propterea latamini cæli, & q̄ habitatis in
 18 eis. Væ terræ & mari: q̄a descendit diabolus ad vos habens
 irā magnā, sciens q̄ modicum t̄ps habet. Et postq̄ vidit
 draco q̄ p̄iectus esset in terrā, persecutus est mulierem
 quæ peperit masculū: & date sunt mulieri alæ duæ aquilæ
 magnæ, vt volaret in desertū in locū suū, vbi alitur per
 tempus & tempora, & dimidiū temporis à facie serpētis.
 Et misit serpens ex ore suo post mulierem, aquam tanq̄
 flumen: vt eam faceret trahi à flumine. Et adiuuit terra
 mulierē, & aperuit terra os suū, & absorbuit flumen qd̄
 misit draco de ore suo. Et iratus est draco in mulierem:
 & abijt facere prælium cum reliquis de semine eius, qui
 custodiunt mandata Dei, & habent testimonium Iesu
 Christi. Et stetit supra arenam maris.

*pascat
- . 5 .

Bestia

Bestia de mari ascendens septē capitū, & decē cornuum, decemq; diademata, cuius plaga curatur, Deū blasphemat, & sanctos debellat: alteraq; bestia duorum cornuū de terra ascendens illi maxime fauet, cogēs fieri & adorari eius imaginem, haberiq; charactērem nominis eius.

1 ET vidi de mari bestiam ascendentē, habentē capita
 A septē, & cornua decem, & sup cornua eius decē dia-
 2 demata, & super capita eius noīa blasphemias. Et bestia
 quam vidi, similis erat pardo, & pedes eius sicut vrsi, &
 3 os eius sicut os leonis. Et dedit illi draco virtutē suam &
 4 potestatem magnam. Et vidi vnū de capitibus suis quasi
 occisum in mortē: & plaga mortis eius curata est. Et ad-
 5 mirata est vniuersa terra post bestia. Et adorauerunt dra-
 6 conem qui dedit potestatem bestia: & adorauerunt bestia,
 B dicentes, Quis similis bestia? & quis poterit pugnare cū
 7 ea? Et datū est ei os loquens magna & blasphemias: &
 8 data est ei potestas facere menses quadraginta duos. Et
 aperuit os suū in blasphemias ad Deū, blasphemare no-
 9 mē eius, & tabernaculum eius, & eos q̄ in cælo habitāt.
 10 Et est datū illi bellum facere cum sanctis, & vincere eos.
 Et data est illi potestas in oēm tribum & populū, & lin-
 11 guā, & gentem. Et adorauerunt eā oēs qui inhabitant
 12 terrā: quorū non sunt scripta noīa in libro vitæ Agni, q̄
 13 occisus est ab origine mundi. Si quis habet aurē, audiat.
 14 Qui in captiuitatē duxerit, in captiuitatē vadit: qui in
 C gladio occiderit, oportet eū gladio occidi. Hic est patien-
 15 tia & fides sanctorū. Et vidi aliā bestia ascendentē de ter-
 ra: & habebat cornua duo, similia Agni, & loquebat si-
 16 cut draco. Et potestatem prioris bestia: oēm faciebat in cō-
 17 spectu eius: & fecit terram & habitātes in ea, adorare be-
 18 stia primā cuius curata est plaga mortis. Et fecit signa
 magna, vt etiā ignē faceret de cælo descendere in terrā in
 cōspectu hoīum. Et seducit habitātes in terra pp signa
 q̄ data sunt illi facere in conspectu bestia: dicēs habitāti-
 19 bus in terra vt faciant imaginē bestia: quæ habet plagam
 20 gladij, & vixit. Et datū est illi vt daret spūm imaginē be-
 21 stia:.

*pedes

*vadet
Genes. 9. 2. 6.
Mat. 16. c. 5.

Test. No.

GG

stia,

Faciet **D** stia, & vt loquat imago bestia: & faciat vt quicumq; nō
 16 adorauerint imaginē bestie, occidant. Et faciet oēs pusil-
 los, & magnos, & diuites, et paupes, et liberos, et seruos
 habere charactere in dextera manu sua, aut in frontibus
 17 suis. Et nequis possit emere aut videri, nisi q; habet cha-
 18 ractere, aut nomen bestia, aut numerū noīs eius. Hic sa-
 pietia est. Qui habet intellectū, cōputet numerū bestia.
 Numer⁹ enim hoīs est: & numer⁹ ei⁹ sexcēti sexagīta sex.

*Virgines cū Agno cātantes ambulāt, angelo vno Euāgeliū annū-
 tiante, altero Babylonis lapsū, tertio verō cruciatū eorū qui
 bestia adorauerunt predicante: porrō duo habentes falces iubē-
 tur, ille messem, hic autē vineā terrā demetere.* CAP. XIII.

ET vidi, & ecce Agnus stabat supra montē Sion, & cū
 A eo centum quadraginta quatuor millia habentes no-
 men eius, & nomen Patris eius scriptū in frontibus suis.
 2 Et audiui vocem de cælo, tanquā vocem aquarū multa-
 rum, & tanquā vocē tonitruū magni: & vocem quam au-
 diui, sicut citharædorū citharizantium in citharis suis.
 3 Et cantabant quasi canticū nouū ante sedē & ante qua-
 tuor animalia, & seniores, & nemo poterat dicere canti-
 cū, nisi illa centum quadraginta quatuor millia, q; empti
 4 sunt de terra. Hi sunt q; cum mulieribus non sunt coin-
 quinati. Virgines enim sunt. Hi sequunt Agnū quocūq;
 5 ierit. Hi empti sunt ex hoībus primitiē Deo & Agno: &
 in ore eorum non est inuentū mendacium: sine macula
 6 enim sunt ante thronū Dei. Et vidi alterū angelū volā-
 B tem p̄ medium cæli, habentē Euangeliū eternū, vt euāge-
 lizaret sedentibus sup terrā & sup oēm gentē, & tribū,
 7 & linguam, & populum: dicens magna voce, Timete
 Dñm, & date illi honorem, q̄a venit hora iudicij eius: &
 adorete eū qui fecit cælum, & terrā, mare & oīa q; in eis
 sunt & fontes aquarū. Et alius angelus secut⁹ est, dicens,
 Cēcidit, cēcidit Babylon illa magna: q̄ a vino iræ forni-
 cationis suæ potauit oēs gentes. Et tertius Angelus secu-
 tus est illos, dicens voce magna, Siquis adorauerit bestia

& ima-

4. Efd. 16. d.
 68.
 Eccl. 12. d. 13
 Iſa. 145. a. 8.
 Act. 14. c. 15.
 & mare
 Iſai. 21. c. 9.
 Iere. 51. a. 8.
 Inſt. 18. a. 11.

& imaginē eius, & acceperit charactere in frōte sua; aut
 10 in manu sua: & hic bibit de vino iræ Dei, quod mistum
 est mero in calice iræ ipsius: & cruciabit igne & sulphu-
 re in cōspectu angelorū sanctorū, & ante cōspectū Agni:
 11 & fumus tormētorū eorū ascēdet in sc̄la sc̄lorū: nec ha-
 C bent requiē die ac nocte, qui adorauerunt bestia & ima-
 12 ginē eius, & siquis acceperit charactere noīs eius. Hic
 patietia sanctorū est, q; custodiunt mādata Dei & fidē Ie-
 13 su. Et audiui vocē de cælo dicētē mihi, Scribe, Beati mor-
 tui qui in Dño moriunt. Amodo iā dicit Spūs, vt requiē
 14 sc̄a t̄ a laboribus suis: opa enim illorū sequunt illos. Et
 vidi, & ecce nubē candidā: & sup nubē sedentem similit̄
 filio hoīs, habētē in capite suo coronā aureā, & in manu
 15 sua falcē acutā. Et alius angelus exiuit de tēplo, clamās
 D voce magna ad sedentē sup nubē, Mitte falcē tuā & me-
 16 te, q̄a venit hora vt metat, qm̄ aruit messis terrę. Et misit
 17 q; sedebat sup nubē, falcē suā in terrā: & demessa est ter-
 ra. Et alius angelus exiuit de tēplo qd̄ est in cælo, habēs
 18 & ipse falcē acutā. Et alius angelus exiuit de altari q; ha-
 bebat potestātē supra ignem: & clamauit voce magna ad
 eū q; habebat falcem acutā, dicens, Mitte falcē tuā acutā,
 & vindemia botros vineæ terrę: qm̄ mature sunt vuę ei⁹.
 19 Et misit angelus falcem suā acutam in terram, & vinde-
 miauit vineam terræ, & misit in lacū iræ Dei magnum:
 20 & calcatus est lacus extra ciuitatē, & exiuit sanguis de
 lacu vsq; ad fr̄nos equorum per stadia mille sexcenta.

*Qui bestia vicerant & eius imaginē, ac numerū noīs eius, Deum
 glorificant: & septē angelis habentibus septem plagas nouis-
 simas dantur septem phiale ira Dei plena.*

ET vidi aliud signū in cælo magnū & mirabile: Ange-
 A los septē, habentes plagas septē nouissimas. Qm̄ in il-
 2 lis consummata est ira Dei. Et vidi tanq̄ mare vitreum
 mistū igne, & eos q; vicerūt bestia & imaginē eius, & nu-
 merū noīs eius, stantes sup mare vitreū, habentes citha-
 3 ras Dei: & cantantes canticū Moysi serui Dei, & canticū

GG ij Agni,

Joël 3. e. 13.
 Mat. 13. c. 39.

*Domine
Iere. 10. a. 7.

*lino r.

*angelus

-.5.

*quartum 7.
*qui

-.8.

-.8.

B Agni, dicentes, Magna & mirabilia sunt opera tua Dñe Deus oīpotens: iustæ & veræ sunt viæ tuæ: rex seculorū.

4 ¶ Quis non timebit te Dñe, & magnificabit nomen tuū? quia solus pius es, qm̄ oēs gentes venient, & adorabūt in conspectu tuo, qm̄ iudicia tua manifesta sunt. ¶ Et post hæc vidi, & ecce apertum est tēplum tabernaculi testimo-

C nij in cælo: & exierunt septē angeli, habentes septē plagas, de tēplo: vestiti lapide mundo & candido, & p̄ cincti circa pectora zonis aureis. ¶ Et vnū de quatuor aīalib⁹, dedit septē angelis septē phialas aureas, plenas iracundiæ Dei viuentis in sc̄la sc̄lorum. ¶ Et impletū est tēplū fumo à maiestate Dei, & de virtute eius: & nemo poterat introire in tēplum, donec consummarentur septem plagæ septem angelorum.

Ad septem phialarum effusionem in terram, mare, fontes, solem, bestia sedem, Euphraten & aërem, multa in terra plaga oriuntur.

1 **E**T audiui vocē magnā de tēplo, dicentē septē angelis: Ite, & effundite septē phialas iræ Dei in terrā. ¶ Et abiit primus, & effudit phialā suā in terrā, & factum est vulnus sæuū & pessimū in hoīes q̄ habebant caractere bestię: & in eos q̄ adorauerunt imaginē eius. ¶ Et secūdus angelus effudit phialā suā in mare, & fact⁹ est sanguis tanq̄ mortui: & oīs aīa viuens, mortua est in mari. ¶ Et tertius effudit phialā suā sup flumina & sup fontes aquarū: & factus est sanguis. ¶ Et audiui angelū aquarū dicentē: Iustus es Dñe, q̄ es, & q̄ eras, sanctus, q̄ hæc iudicasti: q̄ sanguinē sanctorū & prophetarum effuderūt, & sanguinē eis dedisti bibere, digni enim sunt. ¶ Et audiui alterum dicentē: Etiā Dñe Deus oīpotens vera & iusta iudicia tua. ¶ Et quartus angelus effudit phialā suā in solē, & datū est illi æstu affligere hoīes & igni: & æstuauerūt hoīes æstu magno, & blasphemauerunt nomē Dei habētis potestātē sup has plagas, neq; egerunt pœnitentiā vt darent illi gloriā. ¶ Et quintus angelus effudit phialam suā sup sedē bestię: & factū est regnū eius tenebrosū, & com-

11 & cōmandauerunt linguas suas p̄ dolore: & blasphemauerūt Deū cæli p̄ doloribus, & vulneribus suis, & nō egerunt pœnitentiā ex operibus suis. ¶ Et sextus angelus effudit phialā suā in flumen illud magnū Euphratem: & siccauit aquā eius, vt p̄pararet via regibus ab ortu solis.

13 ¶ Et vidi de ore draconis, & de ore bestię, & de ore pseu-

14 doprophetæ: spūs tres immundos in modū ranarū. ¶ Sūt enim spūs dæmoniorū facientes signa, & procedunt ad reges totius terrę cōgregare illos in plium ad diē magnū

15 oīpotentis Dei. ¶ Ecce venio sicut fur: Beatus q̄ vigilat, & custodit vestimenta sua, ne nudus ambulet, & videāt turpitudinē eius. ¶ Et congregabit illos in locū qui vocat

17 Hebraicē Armagedō. ¶ Et septimus angelus effudit phialā suā in aërē, & exiuit vox magna de tēplo à throno dicens: Factū est. ¶ Et facta sunt fulgura, & voces, & tonitrua, & terræ motus factus est magnus, qualis nunquam fuit ex quo hoīes fuerunt sup terrā, talis terræ motus, sic

19 magnus. ¶ Et facta est ciuitas magna in tres partes: & ciuitates Gentiū ceciderunt. Et Babylon magna venit in memoriam ante Deū, dare illi calicē vini indignationis irę ei⁹.

20 ¶ Et oīs insula fugit, & montes nō sunt inuēti. ¶ Et grādo magna sicut talētū descēdit de cælo in hoīes, & blasphemauerunt Deum homines propter plagam grandinis: quoniam magna facta est vehementer.

Mulier fornicaria siue Babylon varijs induta ornamentis, & ebria martyrum sanguine, sedet super bestiam septem capitū & decē cornū: quæ oīa hic declarat angelus.

1 **E**T venit vnus de septē angelis q̄ habebant septē phialas, & locutus est mecū, dicens, Veni, ostēdā tibi dānationē meretricis magnæ, q̄ sedet super aquas multas, & cū qua fornicati sunt reges terræ, & inebriati sunt q̄ inhabitant terrā de vino, p̄stitutionis eius. ¶ Et abstulit me in spū in desertū. Et vidi mulierē sedentē sup bestia coccinēā, plenā noībus blasphemię, habentē capita septē, & cornua decē. ¶ Et mulier erat circūdata purpura & cocci-

8.

*exire

Sup. 3. a. 3.
Matt. 24. d.
42. d. 44.
Luc. 12. c. 39.
40.
2. Cor. 5. a. 3.
-5.

no, & inaurata auro, & lapide p̄ioso, & margaritis, habens poculū aureū in manu sua plenu abominatione,
 5 & immunditia fornicationis eius. Et in fronte eius nomen scriptū, Mysteriū: Babylon magna, m̄ fornicationū & abominationū terræ. Et vidi mulierē ebriā de sanguine sanctorū, & de sanguine martyru Iesu. Et mirat̄ sum cū vidissem illā, admiratione magna. Et dixit mihi angelus: Quare miraris? Ego dicā tibi sacramentū mulieris, & bestia q̄ portat eā, q̄ habet capita septē, & cornua decem. Bestia quam vidisti fuit, & non est, & ascensura est de abyssō, & in interitū ibit: & mirabunt̄ inhabitātes terram (quorū non sunt scripta noīa in libro vitæ à cōstitutione mundi) videntes bestia q̄ erat, & non est. Et hic est sensus, q̄ habet sapientiā. Septē capita: septē mōtes sunt, sup quos mulier sedet, & reges septē sunt. Quinq; ceciderunt, vnus est, - & alius nondū venit: & cū venerit, oportet illū breuē tēpus manere. Et bestia q̄ erat & nō est, & ipsa octaua est, & de septē est, & in interitū vadit. Et decē cornua q̄ vidisti: decē reges sunt, q̄ regnū nōdū acceperunt, sed potestatem tanq̄ reges vna hora accipiēt post bestia. Hi vnum cōsiliū habent, & virtutē, & potestātē suā bestia tradent. Hi cum Agnō pugnabunt, & Agnus vincet illos, qm̄ Dñs dñorum est, & Rex regū, et q̄ cum illo sunt vocati, & electi, & fideles. Et dixit mihi: Aqua quas vidisti vbi meretrix sedet, populi sunt, & Gētes, & linguę. Et decē cornua q̄ vidisti in bestia, hi odiēt fornicariā, & desolatā facient illā & nudā, & carnes eius māducabūt, & ipsā igni cōcremabūt. Deus enim dedit in corda eorū, vt faciāt qd̄ placitū est illi, vt det̄ regnū suū bestia, donec cōsumment̄ verba Dei. Et mulier quā vidisti: est ciuitas magna, q̄ habet regnum sup reges terræ. *Babylonis lapsus, iudicium, plagæ & vltiones: propter quas reges ac negociatores terræ olim ipsi adherētes amarē lugebūt, celū verò, apostoli, ac propheta exultabunt.* CAP. XVIII.
 1 **E**T post hęc vidi aliū angelū descendētē de cælo, A habentē potestatem magnā, & terra illuminata est à gloria

abominatio num 19.

1. Ti. 6. c. 15. Inf. 19. c. 16.

-7-

accipiunt

1. Ti. 6. c. 15. Inf. 19. c. 16.

2 gloria eius. Et exclamauit in fortitudine dicens: Cecidit cecidit Babylon magna, & facta est habitatio demoniorum, & custodia oīs spūs immundi, & custodia oīs volucris immundæ & odibilis: q̄a de vino iræ fornicationis eius biberunt oēs gentes, & reges terræ cū illa fornicati sunt, & mercatores terrę de virtute deliciarū eius diuites facti sunt. Et audiui aliā vocē de cælo, dicentē: Exite de illa populus meus, vt ne participes sitis delictorū eius, & de plagis eius nō accipiatis. Qm̄ p̄uenerunt peccata eius vsq; ad cælū, & recordatus est Deus iniquitatū eius. Reddite illi sicut & ipsa reddidit vobis, & duplicate duplicia s̄m opera eius: i poculo quo miscuit, miscete illi duplū. Quantū glorificauit se, & in delicijs fuit: tantū date illi tormentum & luctū, q̄a in corde suo dicit: Sedeo regina, & vidua non sum, & luctum nō videbo. Ideo in vna die venient plagæ eius, mors, & luctus, & fames, & igne cōburet: q̄a fortis est Deus qui iudicabit illā. Et flebunt & plangent se sup illam reges terræ, qui cū illa fornicati sunt, & in delicijs vixerunt, cū viderint fumum incendij eius: longē stantes pp̄ timorem tormentorū eius, dicentes: Væ, væ, ciuitas illa magna Babylon, ciuitas illa fortis, qm̄ vna hora venit iudicium tuum. Et negociatores terræ flebunt, & lugebunt sup illam: qm̄ merces eorum nemo emerit amplius, merces auri & argenti & lapidis p̄iosi, & margarite, & byssi & purpuræ, & serici, & coeci, & oē lignum thyinum, & oīa vasa eboris, & oīa vasa de lapide p̄ioso, & aramento, & ferro, & marmore, & cynamomū, & odoramentorū, & vnguenti, & turis, & vini, & olei, & similia, & tritici, & iumentorum, & ouiu, & equorū, & rhedarum, & mancipiorū, & aiarum hoīum. Et poma desiderij aīe tuę discesserūt à te, & oīa pinguia & p̄clara pierunt à te, & amplius illa iam non inueniēt. Mercatores horum qui diuites facti sunt, ab ea longē stabunt pp̄ timorem tormentorū eius, flentes ac lugentes, & dicentes: Væ, væ ciuitas illa magna, q̄ amicta erat bysso, & purpura, & cocco, & deaurata erat auro, & lapsa de

forti voce 13 Ifa. 21. c. 9. Ier. 51. a. 8. Sup. 14. b. 8.

Dñs

Ifa. 47. b. 8.

Dñs 1.

& aromō

holiam

17 de pretioso, & margaritis: qm̄ vna hora destituta sunt
 18 tate diuitia: & ois gubernator, & ois qui in lacum nau
 gat, & nauata, & qui in mari operantur, longe steterunt,
 19 & clamauerunt videntes locum incendij eius, dicentes:
 20 Que similis ciuitati huic magna? Et miserunt puluerē
 F sup capita sua, & clamauerunt flentes, & lugentes, die-
 tes: Vē, vē ciuitas illa magna, in qua diuites facti sunt oēs
 qui habebant naues in mari de pretijs eius: qm̄ vna ho-
 21 ra desolata est. Exulta sup eam celum & sancti aposto-
 li & prophetæ: qm̄ iudicauit Deus iudicium vestrum de
 22 illa. Et sustulit vnus angelus fortis lapidem quasi mola-
 rem magnum, & misit in mare, dicens: Hoc impetu mit-
 tetur Babylon ciuitas illa magna, & vltra iā nō inueniet.
 23 Et vox citharædorum & musicorū, & tibia canentium
 G & tuba, non audietur in te amplius: & ois artifex ois ar-
 tis non inueniet in te amplius: & vox mola nō audietur
 24 in te amplius, & lux lucernę non lucebit in te amplius:
 & vox sponsi & sponsę nō audiet adhuc in te: qm̄ merca-
 tores tui erāt principes terrę, quia in veneficijs tuis erra-
 uerunt oēs gētes. Et in ea sanguis prophetarū & sancto-
 rum inuentus est, & oīum qui interfecti sunt in terra.
 Sanctis de iudicio meretricis Deū glorificantibus, parantur nup-
 tia Agni, & angelus à Iohanne adorari recusat: apprensam
 quidam equo insidens cum exercitu, qui est verbū Dei &
 rex regū, ac Dominus dominantium, pugnat aduersus bestiā
 & reges terrę, ac eorū exercitus, vocatis interim auibus cę-
 li ad edendas eorum carnes.

C A P. X I X.

1 **P**ost hęc audiui quasi vocem turbarum multarū in
 A cęlo dicentiū: Allelu-Ia. Laus & gloria, & virtus Deo
 2 nostro est: quia vera & iusta iudicia sunt eius qui iudica-
 uit de meretrice magna, q̄ corruptit terrā in prostitutio-
 3 ne sua, & vindicauit sanguinē seruorū suorum de mani-
 bus eius. Et iterū dixerunt: Allelu-Ia. Et fumus eius ascē-
 4 dit in secula seculorum. Et ceciderunt seniores viginti
 5 quatuor, & quatuor aīalia, & adorauerunt Deum seden-
 tem super thronum, dicentes: Amen, Allelu-Ia. Et vox
 de thro-

exultate su
pe cęli 7.

tubarum

de throno exiuit, diens: Laudem dicite Deo nro oēs serui
 6 eius: & qui timetis eum pusilli & magni. Et audiui qua-
 si vocem turbę magnę, & sicut vocē aquarū multarū, &
 sicut vocē tonitruorū magnorū, dicentiū: Allelu-Ia: qm̄
 7 regnauit Dñs Deus nro oīpotens. Gaudeamus & exulte-
 mus, & demus gloriā ei: quia venerunt nuptiæ Agni, &
 8 vxor eius pparauit se. Et datū est illi vt cooperiat se byssi
 B no splendenti & candido: byssinū enim iustificationes
 9 sunt sanctorum. Et dixit mihi: Scribe, Beati qui ad cenā
 nuptiarū Agni vocati sunt. Et dixit mihi: Hęc verba Dei
 10 vera sunt. Et cecidi ante pedes eius, vt adorare eū. Et di-
 xit mihi: Vide ne feceris: conseruus tuus sum, & fratrum
 tuorum habentiū testimoniū Iesu: Deū adora. Testimo-
 11 nium enim Iesu, est spūs prophetiæ. Et vidi celum aper-
 tum, & ecce equus albus: & qui sedebat sup eū, vocabat
 12 Fidelis & Verax, & cum iustitia iudicat & pugnat. Ocu-
 li autē eius sicut flāma ignis, & in capite eius diademata
 multa, habens nomen scriptum quod nemo nouit nisi
 13 ipse. Et vestitus erat veste aspersa sanguine: & vocatur
 C nomen eius, Verbum Dei. Et exercitus qui sunt in cęlo,
 14 sequebant eum in equis albis, vestiti byssino albo & mū-
 15 do. Et de ore eius procedit gladius acutus, vt in ipso
 16 pcutiat Gentes. Et ipse reget eas in virga ferrea: & ipse
 17 calcet torcular vini furoris irę Dei oīpotentis. Et habet
 in vestimento & in femore suo scriptū: Rex regum, &
 Dñs dñantium. Et vidi vnum angelum stantem in sole,
 & clamauit voce magna, dicens oībus auibus q̄ volabāt
 p medium cęli, Venite & congregamini ad cenā magnā
 18 Dei: vt manducetis carnes regum, & carnes tribunorū,
 D & carnes fortium, & carnes equorum & sedentium in
 19 ipsis, & carnes oīum liberorum, & seruorum, & pusillo-
 20 rū, & magnorū. Et vidi bestiā & reges terrę, & exercitus
 eorum congregatos ad faciendum plium cū illo qui sede-
 bat in equo, & cū exercitu eius. Et apprehēsa est bestiā,
 & cū ea pseudopropheta, q̄ fecit signa corā ipso, quibus
 seduxit eos qui acceperunt charactéré bestię, & qui ado-
 raue-

tubę s.

Mat. 21. a. 1.
Luc. 14. d.
Inf. 28. b. 9.

Isai. 63. a. 1.
vocabatur

ex vtraque
parte.
Psal. 2. c. 9.

Sup. 17. d. 14
1. Tit. 6. c. 15.

raterunt imaginē eius. Viui missi sunt hi duo in stagnū
21 ignis ardentis & sulphure: ¶ Et ceteri occisi sunt in gladio
sedentis super equum, qui procedit de ore ipsius: &
omnes aues saturatæ sunt carnibus eorum.

*Ligatum draconem siue diabolum mittit angelus in abyssum ad
mille annos, quibus anima martyrum in resurrectione prima
regnabunt cum Christo post: quos solutus Satanas excitabit
Gog & Magog innumerum exercitum aduersus ciuitatem di-
lectam, sed igne caelesti deuorabuntur: deinde apertis libris, a
sedēte super thronum iudicabuntur omnes mortui secundum
opera ipsorum.*

C A P. X X.

1 **E**T vidi angelum descendente[m] de celo, habentē cla-
A ue[m] abyssi, & catenā magnā in manu sua. ¶ Et appre-
2 hendit draconem serpentem antiquū, qui est diabolus,
3 & satanas, & ligauit eum p[er] annos mille: ¶ & misit eū in
abyssum, & clausit, & signauit sup[er] illum, vt non seducat
4 amplius gentes donec consumentur mille anni: & post
hæc oportet illum solui modico tempore. ¶ Et vidi sedes,
& sederunt sup[er] eas, & iudiciū datum est illis, & aīas de-

B collatorum pp[er] testimonium Iesu, & pp[er] verbum Dei, &
qui non adorauerunt bestia[m], neq[ue] imaginem eius, nec ac-
ceperunt caractērem eius in frontibus aut in manibus
suis, & vixerunt & regnauerunt cū Christo mille annis.
5 ¶ Ceteri mortuorum non vixerunt donec consumentur
6 mille anni. Hæc est resurrectio prima. ¶ Beatus & sanctus
qui habet partem in resurrectione prima. in his secunda
mors non habet potestatem: sed erunt sacerdotes Dei &

7 Chri, & regnabunt cum illo mille annis. ¶ Et cū cōsum-
C mati fuerint mille anni, soluet Satanas de carcere suo, &
exibit, & seducet Gentes quæ sunt sup[er] quatuor angulos
8 terræ, Gog ¶ & Magog: & cōgregabit eos in plium, quo-
9 rum numerus est sicut arena maris. ¶ Et ascenderunt sup[er]
latitudinem terræ, & circuierunt castra Sanctorum, & ci-
uitatē dilectā. Et descendit ignis à Deo de celo, & deuora-
10 uit eos: & diabolus qui seducebat eos, missus est in sta-
gnum ignis & sulphuris, vbi & bestia & pseudoprophe-
ta

Isa. 39. a. 1.

11 ta cruciabunt die ac nocte in secla seclorum. ¶ Et vidi thro-
D num magnum candidū, & sedentē sup[er] eum, à cuius con-
spectu fugit terra & cælū, & locus nō est inuentus ¶ eis.
12 ¶ Et vidi mortuos magnos, & pusillos stātes in cōspectu
throni, & libri ap[er]ti sunt: & alius liber apertus est, qui est
vita: & iudicati sunt mortui ex his q[ui] scripta erant in li-
13 bris s[ecundum] opera ipsorū. ¶ & dedit mare mortuos qui in eo-
erāt, & mors & infernus dederunt mortuos suos qui in
ipsis erant, & iudicatum est de singulis s[ecundum] opera ipsorū.
14 Et infernus & mors missi sunt in stagnum ignis. Hæc est
15 mors secunda. ¶ Et qui non inuentus est in libro vitæ scri-
ptus, missus est in stagnum ignis.

*Cælo ac terra renouatis, noua ciuitas Ierusalem in agni sponsam
à Deo parata ostēditur, iustis glorificatis, impijsq[ue] in stagnum
ignis detrusis: cuius ciuitatis murus & porta ac fundamen-
ta describuntur & mensurantur, quæ vniuersa sunt aurum ac
vitrum mundum, lapides pretiosi, ac margaritæ.* CAP. XXI.

1 **E**T vidi cælum nouum, & terram nouā. ¶ Primū enim
A cælum, & prima terra abiit, & mare iam non est. ¶ Et
2 ego Iohannes vidi sanctā ciuitatem Ierlm nouam descen-
dente[m] de celo, à Deo paratam, sicut sponsam ornata[m] vi-
3 ro suo. ¶ Et audiui vocem magnā de throno dicente: Ecce
tabernaculum Dei cū hoībus, & habitabit cū eis. Et ipsi
B populus eius erunt, & ipse Deus cum eis erit eorū Deus.

4 ¶ & absterget Deus oēm lachrymam ab oculis eorū, &
mors vltra non erit, neq[ue] luctus, neq[ue] clamor, neq[ue] do-
5 lor erit vltra, quæ prima abierunt. ¶ Et dixit qui sedebat
in throno, ¶ Ecce noua facio oīa. Et dixit mihi: Scribe, quia
6 hæc verba fidelissima sunt, & vera. ¶ Et dixit mihi: Factū
est, ego sum α & ω, initium & finis. Ego sitienti da-
7 bo de fonte aquæ vitæ gratis. ¶ Qui vicerit possidebit hæc,
8 & ero illi Deus, & ille erit mihi filius. ¶ Timidis autē & in-
C credulis, & execratis, & homicidis, & fornicatoribus, &
veneficis, & idololātris, & oībus mendacibus, pars illo-
rū erit in stagno ardenti igne & sulphure, quod est mors
9 secunda. ¶ Et venit vnus de septē angelis habentibus phia-
las

Ab eis 19.

Isa. 65. c. 17.
& 66. g. 22.
2. Pet. 3. c. 14.

Isa. 25. a. 8.
Sup. 7. d. 17.

quia 1.

Isa. 41. c. 19.
2. Co. 1. d. 17
Sup. 1. b. 8.
Inf. 22. c. 13.

las plenas septē plagis nouissimis, & locutus est mecū,
 10 dicens: Veni & ostendā tibi sponsam vxorem Agni. ¶ Et
 sustulit me in spū in montem magnum & altum: & ostē
 dit mihi ciuitatem sanctā Ierusalem descendētē de cr-
 11 lo à Deo, ¶ habentem claritatem Dei, & lumen eius simi
 D le lapidi pretioso tanq̄ lapidi iaspidis, sicut crystallum.
 12 ¶ Et habebat murum magnum & altum, habentē portas
 duodecim, & in portis, ¶ angelos duodecim, & noīa in-
 scripta, quæ sunt noīa duodecim tribuum filiorū Israēl.
 13 ¶ Ab oriente, portæ tres: & ab Aquilone portæ tres: & ab
 14 Austro portæ tres: & ab occasu portæ tres. ¶ Et murus ci-
 uitatis habens fundamenta duodecim, & in ipsis duode-
 15 cim noīa, duodecim apostolorum Agni. ¶ Et qui loque-
 16 batur mecum, habebat mēsuram ¶ arundineā auream, vt
 metiretur ciuitatem & portas eius & murum. ¶ Et ciui-
 17 tas in quadro posita est, & longitudo eius tanta est, quā
 ta & latitudo: & mensus est ciuitatem de arundine ¶ p sta-
 dia duodecim millia, & longitudo & altitudo et latitudo
 18 eius æqualia sunt. ¶ Et mensus est murum eius centum
 19 quadragintaquatuor cubitorum, mensura hoīs quæ est
 20 angeli. ¶ Et erat structura muri eius ex lapide iaspide, ipsa
 21 verò ciuitas aurū mundū, simile vitro mundo. ¶ Et funda-
 F menta muri ciuitatis, oī lapide pretioso ornata. Funda-
 mentū primum, iaspis: scdm sapphirus: tertium, calce-
 20 donius: quartum, smaragdus: ¶ quintum, sardonix: sextū,
 sardius: septimum, chrysolitus: octauū, beryllus: nonū,
 topazius: decimum, chrysoprasus: vndecimum, hyacin-
 21 thus: duodecimum, amathyustus. ¶ Et duodecim portæ:
 duodecim margaritæ sunt p singulas: & singulæ portæ,
 erant ex singulis margaritis, & platea ciuitatis aurū mū-
 22 dum, tanquam vitrum perlucidum. ¶ Et templum non vi-
 G di in ea: Dñs enim Deus omnipotēs templum illius est,
 23 et Agnus. ¶ Et ciuitas non eget sole, neq; luna, vt luceat
 in ea: nam claritas Dei ¶ illuminauit eam, et lucerna eius
 24 est Agnus. ¶ Et ambulabunt Gentes in lumine eius: et re-
 25 ges terræ afferent gloriam suam, & honorem in illam.

angulos

arandine

aurea.

sa. 60. d. 19. illuminabit

¶ Et

25 ¶ Et portæ eius non claudentur per diem, nox enim non
 26 erit illic. ¶ Et afferent gloriam & honorem Gentium in il-
 27 lam. ¶ Non intrabit in eam aliquod coinquinatum, aut
 abominationem faciens & mendacium: nisi qui scripti
 sunt in libro vitæ Agni.

Isa. 60. c. 11.

*Lignum vitæ fluuio aquæ viuæ irrigatum singulis mensibus red-
 dit fructum suum, nec maledictum, nec vlla nox est in ciuitate:
 angelus autem qui hæc ventura Iohanni ostendebat, nõ vult
 ab eo adorari, dicitq; iustos in ciuitatem intraturos, impios au-
 tem foras eiciendos: contestatur etiam de non addendo aut mi-
 nuendo ad hanc prophetiam.*

1 ¶ Et ostendit mihi fluuium aquæ viuæ, splendidum tā
 A quā crystallum, procedētem de sede Dei, & Agni.
 2 ¶ In medio plateæ eius, & ex vtraq; parte fluminis lignū
 vitæ, afferens fructus duodecim, p menses singulos red-
 dens fructum suum, & folia ligni ad sanitatem Gētium.
 3 ¶ Et omne maledictum non erit amplius: & sedes Dei &
 4 Agni in illa erunt, & serui eius seruient illi. ¶ Et videbunt
 5 faciem eius: & nomen eius in frontibus eorum. ¶ Et nox
 6 vltra nõ erit: & non egebunt lumine lucernæ, neq; lumi-
 ne solis, quoniam Dñs Deus ¶ illuminat illos, & regnabūt
 7 in secula seculorum. ¶ Et dixit mihi: Hæc verba fidelissi-
 B ma sunt & vera. Et Dominus Deus spirituum propheta-
 rum misit angelum suum ostendere seruis suis quæ oportet
 fieri citò. ¶ Et ecce venio velociter. Beatus qui custodit
 8 verba prophetiæ libri huius. ¶ Et ego Iohannes q̄ audiui
 & vidi hæc. ¶ Et postquā audissem & vidissem, cecidi vt
 adorarem ante pedes angeli, qui mihi hæc ostendebat.
 9 ¶ & dixit mihi: Vide ne feceris, cōseruus enim tuus sum,
 & fratrum tuorum prophetarum, & eorum qui seruant
 10 verba ¶ libri huius. Deum adora. ¶ Et dicit mihi: Ne signa-
 C ueris verba prophetiæ libri huius, tempus enim propè
 11 est. ¶ Qui nocet, noceat adhuc: & qui in sordibus est, sor-
 defcat adhuc: & qui iustus est, ¶ iustificetur adhuc: & san-
 12 ctus, sanctificetur adhuc. ¶ Ecce venio citò, et merces mea
 13 mecum est, reddere vniciq; secūdum opera sua. ¶ Ego
 sum

Isa. 60. d. 10.

illuminabit

Sup. 10. b. 10.

prophetiæ iustitiam faciat 9. Isa. 41. b. 4. 44. 2. 6. Sup. 1. b. 8. 21 b 6. in sanguine agni.

APOCALYPSIS

sum Alpha & omega, primus & nouissimus, principiu
 14 & finis. Beati qui lauant stolas suas: vt sit potestas eoru
 15 in ligno vitæ, & per portas intrent in ciuitatem. Foris
 canes & venefici, & impudici, & homicida, & idolis ser
 16 uientes, & omnis qui amat & facit mendacium. Ego
 D Iesus misi angelum meum, testificari vobis hæc in Eccle
 sijs. Ego sum radix & genus Dauid, stella splédida & ma
 17 rutina. Et spiritus & sponsa dicunt: Veni. Et qui audit,
 dicar, Veni. Et qui sitit, veniat: & qui vult, accipiat aquã
 18 vitæ gratis. Contestor enim omni audienti verba pro
 phetia libri huius. Siqs apposuerit ad hæc: apponet De
 19 super illum plagas scriptas in libro isto. Et si quis dimi
 nuerit de verbis libri prophetia huius, auferet Deus par
 tem eius de libro vitæ, & de ciuitate sancta, & de his que
 20 scripta sunt in libro isto. dicit qui testimonium perhi
 bet istorum. Etiam venio citò. Amen. Veni Domine
 21 Iesu. Gratia Domini nostri Iesu Christi, cum om
 nibus vobis.